
сніч
P o č í t a č o v ý  m a g a z í n  В н е

Adresa redakce: Václavské náměstí 56, Praha 1 
Poštovní styk: P. 0 . Box 146, 111 21 Praha 1

sekretariá t (02) 2403 2793, 2403 2796, 
předplatné (02) 2403 2600, 
inzerce (02) 2403 2795, 2403 2607, 2221 1106 (i fax 
(02) 2221 0669

Telefony:

Fax:

V y c h á z í m é s íčn ě  ve  v y d a v a te ls tv í  V o g e l P u b lis h in g ,  s, r. o., V á c la v s k é  n á m č s t l 56, 1 1 3  26  P raha .
-

©  V o g e l In te r n a t io n a l Verlag  GmbH.

I takového krasavce 
jsme si prohlédli na 
letošním Comdexu. 
Propagoval tam ob
rovský elektronický 
obchodní dům, kte
rý můžete navštívit 
na internetové adre
se www.buy.com.

AKTUALITY
Hardwarové novinky
Nové „železo" z  domova i  ze světa.

■J 2  Softwarové novinky
Jakými programy budete moci krmit 
své pevné disky.

1 8  Spektrum
Kaleidoskop zpráv ze světa informač
ních technologií.

Silný nástup m ultimédií projevující se přede
vším v nabídce růných typů DVD mechanik, hra 
a zábava, počítač v  domácnosti, ploché disple
je snad v expozici každého výrobce, který kdy 
měl se zobrazovacími zařízeními co do činění. 
Také takto by s dal charakterizovat letošní pod
zimní Comdex.

Zase nové cesty
...naznačil letošní podzimní Comdex 
v Las Vegas. O aktuální trendy se sa
mozřejmě podělím e i  s  vámi a věíler 
že ke koukání toho opravdu bylo 
mnoho. Nejen z  oblasti IT.

Vyfotit, u lož it a m ít kam
Business, aneb informace ze světa 
obchodu.

Přesložitá je  řeč zákona...
...a přetěžká je  orientace v celé jeho 
problematice. Tentokráte se zabývá
m e odpovědností za správnou funkč
nost výrobku.

Vše pro lid i
Rozhovor s  ředitelem SWS Slušovice 
Evženem Varadínkem.

Vše na dosah
Rozhovor s  ředitelem Expandia 
Banky Janem Kalou.

Umělá inteligence: 
hrozba, či naděje? (1)
Fuzzy logika, robotika, kybernetika -  
zajímá-li vás bližší význam těchto 
termínů, nenechte s i ujít náš seriál.

Strýček Sam nám nevěří?
Proč se к  nám nesm i vyvážet silná 
kryptografie z  USA?

Šifru v  pytli neutajíš...
Americká NSA odtajnila své dvě peč
livě střežené šifry. Co se za tímto 
rozhodnutím skrývá?

PC versus Mac
Věčná polemika z  toho nejdútežitější- 
ho pohledu  -  očima uživatele.

VR mění tvář
. . .a ta k  jsm e se konečně dočkali její
ho uplatnění v  reálném životě.

Jak se počítač naučil číst
Podíváme se blíže na činnost 
programů pro rozpoznáváni textu.

Č . 1 -  le d e n  1995



HARDWARE
g O  Trnitá cesta za diskem

Je výhodnější vypalovačka standardu 
CD-R nebo CD-RW? Pokusili jsm e  se 
nalézt správnou odpověd.

g g  Okénka do kapsy i do dlaně
Zkoumali jsm e  podrobněji počítače 
z  kategorie nejmenších -  HPC.

7 g  Letem procesorovým světem
Vzhledem ke stále rostoucímu chao
su  v dnešní nabídce procesorů růz
ných výrobců přinášíme ucelenější 
pohled na tuto problematiku.

g O  Krátkodobé testy
Microsoft D igital Sound System 80, 
Microtek Phantom ЗЗбсх, IBM Think
Pad 380Z, Cellular Card Phone,
Nokia 8810, Siemens SL10,
Yakumo ERGO-Tastatur-WIN95.

INTERNET

Programování ASP stránek -  
1. díl
A je  tu da lší nový seriál, v  tomto se 
budeme zabývat programováním  
aktivních webových stránek.

W W W  a prostor
3D realita prostřednictvím Webu? 
Proč ne.

Zdroj m oudrosti
Tipy, rady a  novinky z  oblasti inter
netu a  souvisejících technologií.

g g  Lehké změny
Prodělal vývojový systém Microsoftu 
Visual C++ 6.0 na cestě od  své 
předchozí verze к  této.

1 0 0  Kostky jsou vrženy
Zajímá-li i/ás problematika analýz, 
řízení a  plánování, zpozorněte. 
Podívali jsm e se  na zoubek novému 
manažerskému systému.

1 0 4  Kufor s náradím
... aneb všechno pěkně pohromadě. 
Programový komplet nesoucí jm éno  
Petera Nortona nabízí mnoho užiteč
ných pomůcek.

1 0 8  Objevte novou dimenzi
Infini-D 4.5 -  zdro j virtuálního světa. 
Chip přináší recenzi produktu, který  
disponuje kompletním prostředím  
pro návrh 3D  scén a  animací.

1 1 2  Protokol za m inutu
Nejen milovníci matematiky ocení 
MathCAD 8. Jde o program, který 
snadným způsobem řeší ru tinn í i  ná
ročné matematické úlohy.

1 1 8  Krátké testy
Music Maker V2000, Ekonomický 
poradce, Master Converter 2.05, 
FooBar 1.0.2.

SOFTWARE
g 4  Druhý pokus

Microsoft se pochlubil druhou beta- 
verzí Windows N T  5.0.

PRAXE

1 22 Pa9 in9 v  českých zemích
Chip nabízí komplexnější pohled na 
pasivní odnož m obilní komunikace, 
která je  v  našich krajích poněkud ve 
stínu GSM telefonie. I ona má však 
své nesporné výhody.

1 26 Když se dva perou...
...třetí se  směje. A kdo že jsou  aktéry 
zmíněného utkání? V tomto příspěvku 
se zamýšlíme nad novým standar
dem pro  analogové modemy.

Redmondští vývojáři se čin ili, a tak měl Chip možnost se podrobněji podívat na druhou betaver- 
zi očekávaného operačního systému Windows NT 5.0. První betaverze příliš novinek nepřinesla, 
ne tak ovšem tato. Na ostrou verzi si však budeme muset ještě chvíli počkat.

128 Umí čééésky!
Radostné zvo lán i pa tří kapesnímu 
počítači Pilot, který se teď hodně 
zlepšil v  naší mateřštině.

132 Ztraceni
ve v irtuá ln ích  světech?
Nikoliv, v  tomto pokračování seriálu 
o jazyku VRML podniknete ve virtu
álním prostoru své p rvn í krůčky.

1 36 Rendering: mýty a legendy
Význam slova rendering v  počítačo
vém po je tí je  ve své podstatě velmi 
jednoduchý -  vykreslování. Ono 
ovšem není vše tak snadné, jak 
by se na p rvn í pohled zdálo...

48

p í

Před krátkou dobou Apple představil revoluč 
ně nový typ počítače s logem nakousnutého jí 
blka a naznačil tak celému počítačovému svě 
tu, že ještě zdaleka neřekl své poslední slovc 
ba naopak. V tomto čísle se ještě jednou zamys 
líme nad věčným sporem o kvalitách PC vei 
sus M acintosh, ten tokrá t ovšem z poněku 
jiného pohledu.

1 40  Restrikce v  SQL
A je  tu da lší pokračování našeho ser, 
álu o  databázích standardu SOL; sát 
název už napovídá, o čem bude řeč 
tentokráte.

143 Textura
I v  tomto případě je  titulek článku jas 
nou nápovědou, o čem bude pojed
návat náš pokračující seriál o gri

SERVIS
1 4 8  Knihy

Trochu jsm e se procvičili ve čtení 
a zde jsou  výsledky...

152

155

158

162

CD-ROM
I v  oblasti stříbrných disků bylo na cc 
koukat...

Soutěž
Se společností PJsoft o mnoho I 
notných cen.

Tiráž
Kdo, kdy, kde, jak, s  kým, v kolik a z< 
kolik pro vás připravoval toto číslo.

Příště
A na co se můžete těšit za měsíc?

i acc 

i hod-

j f c  M y Pic Iw c j

M o d h * t I T : »
S w : 1 2 1 «
D íw nsefts: 9 « x *S ?  
Atb**X«s. ( п о м ! )


